Администрация
Алявского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2015 г.                                                                                     №   29

О создании антинаркотической

комиссии Алявского сельского поселения

Еланского муниципального района

          Во исполнение Указа Президента РФ от 18 октября 2007 года №  1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств психотропных веществ и их  прекурсоров,  на основании постановления Главы Администрации Волгоградской области от 06.12.2007 г.  № 2040 (в ред. Постановления Губернатора Волгоградской области от 29.08.2012 г № 784), распоряжения Главы администрации Еланского муниципального района от 20.07.2009 г  № 279-р «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств на территории Еланского муниципального района», руководствуясь Уставом Алявского сельского поселения

1.  Образовать антинаркотическую комиссию Алявского сельского поселения Еланского муниципального района и утвердить  её состав согласно приложению № 1.

2.   Утвердить Положение об антинаркотической комиссии Алявского сельского поселения Еланского муниципального района. (Приложение № 2).

3.  Признать утратившим силу Постановление Главы  Алявского сельского поселения:

 от 16.01.2013 г.  № 8 « О создании антинаркотической комиссии Алявского сельского поселения Еланского муниципального района»

4.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит обнародованию на информационном стенде и официальном сайте администрации Алявского сельского поселения.

5.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Алявского

сельского поселения                                                         Е. А. Войченко

        Приложение № 1

                                                                    к  постановлению главы

                                                                               Алявского сельского поселения

                                                              от 15.06.2015 г.  №  29

С О С Т А В

антинаркотической комиссии Алявского  сельского поселения

Еланского муниципального района

1. Войченко

2. Елена Анатольевна                 –   глава Алявского сельского поселения,

        председатель комиссии
3. Чернова                                 _   директор МКОУ «Алявская ООШ»,
Наталья Владимировна            заместитель председателя комиссии

                                                      (по согласованию)

4. Стрелкова                                –   ведущий специалист администрации Алявского

Юлия Николаевна                       сельского поселения, секретарь комиссии

      4.   Белов                                       _   участковый уполномоченный полиции РФ

            Иван Михайлович                      МО МВД «Еланский»,

                                                                  член комиссии  (по согласованию)

      5.   Козлова                                   _    специалист администрации Алявского

           Маргарита Викторовна                сельского поселения, член комиссии

      6.   Борисова                                   _   фельдшер, депутат Думы Алявского сельского

            Марина Николаевна                     поселения,  член комиссии (по согласованию)

       7.   Титова                                       _   директор МКУК «Алявский центр культуры и

             Тамара Алексеевна                       библиотечного обслуживания»,

                                                                     член комиссии (по согласованию)

                                                         Приложение №2

                                                                       к постановлению Главы

                                                                                   Алявского сельского поселения

                                                                 от 15.06.2015 г. № 29
П О Л О Ж Е Н И Е

об антинаркотической комиссии Алявского сельского поселения

Еланского муниципального района
1.   Антинаркотическая комиссия Алявского сельского поселения Еланского муниципального района (далее – Комиссия) является органом,  осуществляющим координацию деятельности на территории Алявского сельского поселения Еланского муниципального района по профилактике наркомании, а также минимизации и ликвидации последствий её проявлений.

2.  Комиссия в своей деятельности руководствуется  Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства РФ, иными нормативными актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Волгоградской области, нормативными правовыми актами  Еланского муниципального района, решениями антинаркотической комиссии   Еланского муниципального района, а также настоящим Положением.

3.    Комиссию возглавляет Глава  Алявского сельского поселения .

4.  Комиссия осуществляет свою деятельность  во взаимодействии с  Комиссией по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту в Еланском муниципальном районе, подразделениями (представителями) территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Волгоградской области,  организациями и общественными объединениями.

5.  В состав Комиссии входят должностные лица органов местного самоуправления Алявского сельского поселения.

По согласованию в состав комиссии могут быть включены по согласованию  медицинские работники,  участковый уполномоченный, работники культуры и работники школы.

Персональный состав комиссии утверждается постановлением главы  Алявского сельского поселения.

6.   Основными задачами  Комиссии являются:

-   координация деятельности подразделений территориальных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления по профилактике наркомании, а также по минимизации и ликвидации последствий её проявлений;

-  участие в реализации на территории Алявского сельского поселения государственной политики в области  противодействия наркомании;

-  разработка мер по профилактике наркомании, устранение причин и условий, способствующих её проявлению, осуществление контроля за реализацией этих мер;

-  анализ эффективности работы подразделений территориальных органов исполнительной  власти на территории Алявского сельского поселения , органов местного самоуправления по профилактике наркомании, а также минимизация и ликвидация последствий её проявлений, подготовка решений Комиссии по совершенствованию этой работы;

-   повышения роли семьи в вопросах профилактики наркотизации детей и подростков;

-    решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации по противодействию наркомании.

7.   Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:

а) рассматривать в пределах своей компетенции вопросы, связанные с реализацией в Алявском сельском поселении Федерального закона «О наркотических средствах и психотропных веществах» и иных нормативных правовых актов о наркотических средствах и психотропных веществах;

б) проводить комплексный анализ и осуществляет оценку ситуации складывающейся в сфере незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ в Алявском сельском поселении

в) участвовать в разработке целевых программ, направленных на противодействие незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ в Алявского сельском поселении;

г) осуществлять подготовку предложений по совершенствованию деятельности органов местного самоуправления по профилактике наркомании и содействию реализации государственной политики в области противодействия незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ;

д) вносить в установленном порядке предложения по вопросам, требующим решения антинаркотической комиссии Алявского сельского поселения.

8.   Комиссия строит свою работу во взаимодействии с антинаркотической комиссией Еланского муниципального района.

9.   Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе.

10.   Комиссия информирует районную антинаркотическую комиссию по итогам своей деятельности  за год (отчет по работе).

11. Заседание комиссии проводится не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

12.  Присутствие членов Комиссии на заседаниях обязательно. Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он обязан заблаговременно уведомить об этом председателя Комиссии.

13. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины его членов.

Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

В зависимости от вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии, к участию в них могут привлекаться иные лица.

14.  Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается секретарем и утверждается председателем.